



PINTURA DE MEIO FIO				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS UNITÁRIOS				
OUIDOR - GOIÁS				
FUNÇÃO: PINTOR		TURNO: DIURNO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
<b>SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS</b>				
SALARIO	R\$	1,00	R\$ 1.451,37	R\$ 1.451,37
INSALUBRIDADE	Vb	0,20	R\$ 1.451,37	R\$ 290,27
ADICIONAL NOTURNO	Vb	0,00	R\$ 1.451,37	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	Vb	1,00	R\$ 301,84	R\$ 301,84
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICAÇÃO	R\$	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	Vb	78,57%	R\$ 1.200,00	R\$ 942,84
<b>UNIFORME / EPI'S</b>				
CALÇA (6 POR ANO)	UND.	0,50	R\$ 66,04	R\$ 33,02
CAMISA (6 POR ANO)	UND.	0,50	R\$ 62,04	R\$ 31,02
BONÉ (3 POR ANO)	UND.	0,25	R\$ 8,56	R\$ 2,14
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND.	0,4167	R\$ 55,16	R\$ 22,99
<b>INSUMOS</b>				
BROXA 1 UND / 1000 M POR PINTOR	UND.	7,7500	R\$ 14,44	R\$ 111,91
BALDE 3 UND/PINTOR POR ANO	UND.	0,2500	R\$ 17,78	R\$ 4,45
CAL 0,09 KG / M	UND.	869,8333	R\$ 0,49	R\$ 426,22
			CUSTO MENSAL POR FUNCIONÁRIO	R\$ 3.739,06
			QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS	3,00
			SUB TOTAL	R\$ 11.217,19
<b>CUSTO TOTAL COM FUNCIONÁRIOS E INSUMOS</b>				R\$ 11.217,19
<b>SUB TOTAL</b>				R\$ 11.217,19
BDI = 21,86%				R\$ 2.452,08
<b>VALOR TOTAL DE PINTURA DE MEIO FIO</b>				R\$ 13.669,27

Ouvidor, 05 de junho de 2019

Omar Cardoso Rosa Filho  
Engenheiro Civil - CREA DF 14.476/D  
Departamento de Engenharia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUIDOR